
DELIBERAZIONE N. 09 DEL 17/03/2021 

 
Oggetto: ISCRIZIONE CORSO MANAGEMENT DELLA FARMACIA SDA BOCCONI 

N. 1 DIPENDENTE - CIG Z54310BB46 
 
VISTI: 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 30 maggio 2019 con atto rep. 21566/13772;  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 
deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 
Ygea S.r.l.; 

 

CONSIDERATO CHE la programmazione strategica di Ygea Srl persegue la finalità di 
offrire una formazione continua al personale per accrescere le competenze e le qualità 

del servizio in modo costante ed equo; 
 

ATTESO CHE il servizio farmacie ha beneficiato, da punto di vista tecnico-
commerciale, di formazione mirata al personale di farmacia e di magazzino di cui alla 
propria deliberazione n. 16 del 18/05/2018; 

 
VISTO il corso offerto da SDA Bocconi School of Management “Management della 

farmacia” che prevede un percorso formativo a 360° sulla gestione del punto vendita 
con elementi di controllo di gestione e analisi delle performance economiche, 
organizzazione dei processi di erogazione del servizio, strumenti di gestione, 

costruzione di un posizionamento coerente con il contesto, e, pertanto, trattandosi di 
formazione di elevato livello e complessità va a completare, a livello direzionale, il 

piano di formazione già attuato nel ramo commerciale; 
 
CONSIDERATO che il costo di tale partecipazione è pari a € 2.600,00 cui applicare la 

riduzione del 20% in caso di partecipazione di un dipendente di sesso femminile; 
 

RITENUTA utile la partecipazione per lo sviluppo aziendale del ramo farmacie di un 
dipendente al corso sopra descritto ed individuata la dott.ssa Cristina Ciocca quale 
partecipante più idoneo in considerazione delle specifiche tematiche previste dal 

programma; 
 

VISTI:  
- l’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 1 co. 2 lett. A del D.L. 76/2020 
per quanto riguarda le modalità di affidamento e i tetti di affidamento vigenti; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia comunitaria approvato con proprio atto n. 5 del 17/02/2021; 
 
RICHIAMATO il vigente Piano di Prevenzione della Corruzione; 

 
L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

DELIBERA 



1. DI ISCRIVERE al corso “Management della Farmacia” organizzato da SDA Bocconi 

School of Management la dott.ssa Cristina Ciocca, provvedendo a sostenere il costo di 
€ 2.080 oltre a IVA di legge; 

 
2. DI DARE ATTO che: 
– i pagamenti relativi alla fornitura in oggetto saranno effettuati sul conto corrente 

dedicato comunicato dal fornitore con propria dichiarazione di assunzione degli 
obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010, 

conservata agli atti di questo ufficio; 
- il DURC di SDA Bocconi risulta regolare ed è depositato agli atti della Società; 
- di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 

soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

Treviglio, 17 marzo 2021 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo  

 

 

 

 


